ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                            №
О внесении изменений в постановление

от    14.11.2024г    №     44
Об  утверждении муниципальной

программы  «Благоустройство    территории

 Краснооктябрьского  сельского поселения в 2025и на период до 2027года».
        В  соответствии со ст.27 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,

 Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

  п о с т а н о в л я е т:

 1.  Внести  изменения  в постановление № 44 от 14.11.2024г. Об  утверждении муниципальной  программы  «Благоустройство    территории
 Краснооктябрьского  сельского поселения в 2025и на период до 2027года».
1.1.     Изложить в следующей редакции  пункт 1 постановления:
2. Утвердить  муниципальную  программу "   Благоустройство   территории     Краснооктябрьского  сельского поселения на 2026 и на период до 2029года ", состоящую  из  следующих подпрограмм:

           подпрограмма №1  - « Содержание в границах Краснооктябрьского сельского  поселения  электросети уличного освещения и  на 2026 финансовый и плановый период 2026 -2029г.».

                    подпрограмма  №2.   - «Благоустройство    территории   Краснооктябрьского  сельского поселения в 2026 и на период до 2029 года».

подпрограмма

1.2. Изложить в следующей редакции  пункт 2 постановления:
2.     Выделить из бюджета поселения средства на реализацию муниципальной  программы:

     в 2026году в сумме   3507,8  тыс. руб.

                                 подпрограмма №1 –  800,0тыс. руб.

                                 подпрограмма №2 –  2707,8 тыс. руб.

     в 2027 году  в сумме 1840,8 тыс.руб.

                                 подпрограмма №1 – 800,0 тыс. руб.

                                 подпрограмма №2 – 1040,8 тыс. руб.

    в 2028 году в сумме  1439,0 тыс. руб.

                                 подпрограмма №1 - 800,0 тыс. руб.

                                 подпрограмма №2 – 1052,8 тыс. руб.

     в 2029 году в сумме  0 тыс. руб.

                                 подпрограмма №1 -  0 тыс. руб.

                                 подпрограмма №2 – 0 тыс. руб.

1.3. Изложить в следующей редакции пункт  Подпрограмма №1
:
Подпрограмма №1

« Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения  электросети уличного освещения  на 2026 финансовый и плановый период 2027-2029г. ».

ПАСПОРТ

Наименование подпрограммы: « Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения  электросети уличного освещения и  на 2026 финансовый и плановый период 2027-2029г.».
Основание о разработке целевой подпрограммы – Распоряжение  главы Краснооктябрьского сельского поселения   «О начале работы по составлению Проекта бюджета Краснооктябрьского сельского поселения   на 2026 год и плановый период

2027-2028 годы" от 05.09.2025г № 12

 Разработчик Подпрограммы – Администрация  Краснооктябрьского сельского

                        поселения Алексеевского муниципального района

Исполнители Подпрограммы – Администрация  Краснооктябрьского сельского

                        поселения Алексеевского муниципального района.

Цель и основные задачи подпрограммы:    Обеспечение  мероприятий по содержанию  электросети уличного освещения в границах     Краснооктябрьского сельского поселения.

 Сроки и этапы реализации подпрограммы: 2026 финансовый год и плановый период 2027-2029 года.
Перечень  мероприятий подпрограммы:

- оплата электроэнергии

- закупка предметов снабжения

Объём и источники финансирования подпрограммы: Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения, в сумме:

                  800,0 т. руб на  2026од,

                  800,0 т. руб. на 2027од,

                  800,0 т. руб. на 2028 год.
                   0 т. руб. на 2029 год. (Приложение 1).

 Контроль  за  исполнением:           - Контроль за исполнением Подпрограммы            осуществляют в  пределах компетенции:
1) Глава  Краснооктябрьского сельского

                                                 поселения;

2) Дума Краснооктябрьского сельского поселения.

Ожидаемые результаты подпрограммы:    Создание условий комфортного проживания граждан. Освещенность улиц Краснооктябрьского сельского поселения в тёмное время суток.

 Приложение 1

                                                                              К целевой подпрограмме  « Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения

 электросети уличного освещения и  на 2026
 финансовый и плановый период 2027-2029г. ».

РАСЧЕТ

финансовых средств  для реализации  подпрограммы

 «Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения  электросети уличного освещения и  на 2026 финансовый и плановый период 2027-2029г. ».

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2026г
	2027 г
	2028г
	2029г

	1
	оплата электроэнергии   ст 223
	Тыс.рублей
	    600,0

	    600,0

	600,0

	0

	2
	работы и услуги ст 225
	Тыс.руб.
	    100,0
	     100,0
	 100,0
	0

	3
	 прочие работы и услуги ст 226

	   15,0
	     15,0
	    15,0
	0

	4
	 закупка предметов снабжения  ст346
	  Тыс.рублей
	 Т     85,0

	     85,0

	    85,0

	  0

	Всего средств по подпрограмме
	Тыс. рублей
	800,0
	    800,0
	  800,0
	     0

1.4. Изложить в следующей редакции пункт  Подпрограмма №2
Подпрограмма №2

 ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПОДРОГРАММА

" БЛАГОУСТРОЙСТВО   ТЕРРИТОРИИ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   В 2026 И НА ПЕРИОД ДО 2029 ГОДА"

Паспорт

Наименование подпрограммы   -

                               «Благоустройство   территории

                            Краснооктябрьского сельского поселения в

                            2026и на период до 2029 года» (далее программа).

 Основание о  разработке     - Распоряжение главы Краснооктябрьского сельского  поселения

 целевой  подпрограммы         "О начале работы

 (распоряжение главы         по составлению Проекта бюджета Краснооктябрьского  сельского поселения)                           сельского поселения на 2026 год и плановый период

2027-2028 годы" от 05.09.2025г № 12

Разработчик             - Администрация Краснооктябрьского сельского

Подпрограммы                  поселения муниципального района

 Исполнители             - Администрация Краснооктябрьского сельского

Подпрограммы                  поселения муниципального района, ТОСы, население.

Цели и задачи            -  Целью подпрограммы является соблюдение прав человека

                                     на благоприятную окружающую среду, регулирование

                                     отношений в сфере взаимодействия общества и

                           природы, возникающие при осуществлении

хозяйственной и иной деятельности человека в

                                      Краснооктябрьском сельском поселении

                                     Алексеевского муниципального района, организация

                                     природоохранных  мероприятий.

Сроки и этапы  реализации   2026-2029 год.

                                                 2026год - I этап;

                                                 2027од - II этап;

                                                 2028-2029год - III этап;

Перечень                       В ходе реализации Подпрограммы планируется:

мероприяй

                                                   - Уборка территории поселения от мусора;

- Содержание водоупорных дамб;

                                                   -Благоустройство территории поселения.

Объемы и источники                     - Общий объем финансирования подпрограммы

финансирования (в целом              составит 4801,4 т.р.;

по подпрограмме, с разбивкой       2707,8  т.р.- в 2026г.

 по годам и по уровням                    1040,8  т.р.- в 2027г.

бюджетов)
1052,8  т.р.-   в 2028г
.                                                            0 т.р.  -  в 2029г.
Контроль                                 - Контроль за исполнением Программы осуществляют в

за  исполнением                      пределах компетенции:

1) Глава  Краснооктябрьского сельского

                                                 поселения;

2) Дума Краснооктябрьского сельского поселения.

Ожидаемые конечные         Сохранение благоприятной окружающей среды,  результаты реализации

подпрограммы                      Укрепление правопорядка в области охраны

                                               окружающей среды, улучшение обустройства

                                               территории поселения.

1. АНАЛИЗ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ ПРОБЛЕМ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕШЕНИЮ НА ПРОГРАММНОЙ ОСНОВЕ.

Анализ исходного состояния проблем, подлежащих решению на программной основе, в области охраны окружающей среды вызван необходимостью сохранения благоприятной окружающей среды, биологического многообразия, регулирование отношений в сфере взаимодействия общества и природы, и обеспечение экологической безопасности природных ресурсов, в целях удовлетворения потребностей человека, улучшение обустройства территории в Краснооктябрьском сельском поселении.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ

       Цель Подпрограммы –соблюдение прав человека на благоприятную  окружающую среду, регулирование отношений в сфере взаимодействия общества и природы, возникающие при осуществлении хозяйственной деятельности человека в Краснооктябрьском сельском поселении.

       Основные задачи подпрограммы.

Реализация данной подпрограммы  будет направлена на:

 - ликвидацию несанкционированных свалок,

- финансирование природоохранных мероприятий;

 - осуществление контроля совместно с другими специально-уполномоченными

органами за исполнением природоохранного законодательства;

-другие вопросы в области  благоустройства территории.

3.  ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И СВОДНЫЙ РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В ФИНАНСИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ.(см. приложение N 1.1)

4.МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ.

В рамках реализации Подпрограммы специалист по делам ГОЧС и охраны окружающей среды администрации Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской  области:

-организует финансирование мероприятий самостоятельно в случаи наличия доверенности от главы Краснооктябрьского сельского поселения по разделу «Охрана окружающей среды» в соответствии с действующим законодательством.

Участвует в контроле за целевым расходованием выделенных денежных средств.

Механизм реализации Подпрограммы предполагает ежегодное уточнение мероприятий, сроков их исполнения и соответствие Бюджетному Кодексу Р.Ф.Ход реализации Подпрограммы рассматривается на заседаниях Думы Краснооктябрьского сельского поселения.

5.ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ.

Источником финансирования мероприятий Подпрограммы является бюджет Краснооктябрьского сельского поселения. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет 4801,4 тыс. руб. из бюджета Краснооктябрьского сельского поселения,   в том числе:

                      2707,8  т.р.- в 2026г.

                      1040,8  т.р.- в 2027г.

                      1052,8  т.р.-   в 2028г
.                     0 т.р.  -  в 2029г.
Бюджетные ассигнования по финансированию мероприятий Подпрограммы ежегодно утверждаются Решением Думы Краснооктябрьского сельского поселения при принятии решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в зависимости  от доходной базы   бюджета.

6.КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

ПОДПРОГРАММЫ.

Администрация  Краснооктябрьского сельского поселения является муниципальным заказчиком Подпрограммы и несет ответственность за:

- реализацию Подпрограммы;

- конечные результаты Подпрограммы;

- эффективное использование выделяемых для реализации Подпрограммы финансовых средств.

 - в установленные сроки информирует депутатов Думы Краснооктябрьского сельского поселения о ходе реализации подпрограммы.

                         7.ОЖИДАЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ  РЕАЛИЗАЦИИ  ПОДПРОГРАММЫ.

Содержание  в надлежащем состоянии  водоупорных дамб сдерживающих сточные воды и создающих искусственные водоёмы,  благоустройство и очистка от мусора территории сельского поселения,  пляжных зон в целях удовлетворения потребностей человека.
В 2026 и на период 2027-2028  будет освоен межбюджетный трансферт  на содержание   детской площадки  «Краски детства» д. №335 площадь 3562+/-20
2026г-277,8р .

2027г-277,8р .

2028г-277,8р .

В 2026 году,   на основании приказа комитета финансов Волгоградской области  №20-Н    от 05.06.2024г «Об утверждении перечня проектов-победителей Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2024 году»,
в рамках проекта «Обустройство  ограждения охранной зоны социальных объектов от проезжей части п.Красный Октябрь»   планируется освоить 600 т.р  на строительство ограждения.
в рамках проекта Строительство общественного туалета планируется освоиение межбюджетного трансферта  1120т.р.
 8. ИСПОЛНИТЕЛИ  ПОДПРОГРАММЫ.

Основным исполнителем подпрограммы является администрация Краснооктябрьского сельского поселения, ТОСы, население.

                                                                                                                         Приложение № 1.1.

Перечень программных мероприятий.

   Подпрограмма "Благоустройство территории     Краснооктябрьского  сельского поселения на 2026 год и на период до 2029года "

	Наименование

мероприятия
	Срок

реализации
	Содержание мероприятия
	Источники финансирования

(с разбивкой по годам).
	Ожидаемые результаты.

	 Содержание водоупорных дамб
	2026
2027
2028
2029
	Природоохранные мероприятия
	Бюджет

Краснооктябрьского сельского поселения
	Сохранение прудов

	Уборка от мусора территории сельского поселения и придорожной территории
	2025

2026

2027
2029
	Природоохранные мероприятия
	Бюджет

Краснооктябрьского сельского поселения
	Улучшение санитарного   состояния поселения

	Благоустройство территории
	2024

2025

2026
2029
	Мероприятия по благоустройству
	Бюджет

Краснооктябрьского сельского поселения
	Улучшение обустроенности территории

	Строительство ограды
	2026
	Строительство ограждения
	Бюджет

Краснооктябрьского сельского поселения
	Новая ограда вдоль дороги.

	Строительство Общественного туалета
	2026
	Строительство Общественного туалета
	Бюджет

Краснооктябрьского сельского поселения
	Новый туалет, территория МБУК Краснооктябрьский КДК

Ресурсное обеспечение подпрограммы в рамках межбюджетных трасфертов, передаваемых из бюджета Алексеевского муниципального района в бюджет Краснооктябрьского  сельского  поселения  в соответствие с заключенными соглашениями
	Наименование показателя.
	Единица измерения
	2026
	2027
	2028
	2029

	Объем финансирования
	Тыс.руб.
	1960,8
	1085,7
	711,5

	В том числе средства на содержание детской площадки  «Краски детства» д. №335 площадь 3562+/-20 кв. из них:

	277,7

	1.Средства Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения

	27,8

	2.Иной межбюджетный трансферт на строительство ограждения.

	650,0

	3.Иной межбюджетный трансферт на Строительство общественного туалета

	1120,0

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                               В.В.Козловцев